### **De almo primo duce**

Anno dominice incarnationis, D. CCC. XVII II, vgek, sicut supra diximus, longo post tempore de genere magog regis erat quidam nobilissimus dux scithie, qui duxit sibi uxorem in dentumoger filiam eunedubeliani ducis, nomine emesu. De qua genuit filium, qui agnominatus est almus. Sed ab euentu diuino est nominatus almus, quia matri eius pregnantis per sompnum apparuit diuina uisio in forma asturis, que quasi ueniens eam grauidauit. Et innotuit ei quod de utero eius egrederetur torrens, et de lumbis eius reges gloriosi propagarentur, sed non in sua multiplicarentur terra. Quia ergo sompnum in lingua hungarica dicitur almu, et illius ortus per sompnum fuit pronosticatum, ideo ipse uocatus est almus. Vel ideo uocatus est almus id est sanctus, quia ex progenio eius sancti reges et duces erant nascituri. Quid ultra?

### **De duce almo**

Dux autem almus postquam natus est in mundum, factum est duci vgek, et suis cognatis magnum gaudium et fere omnibus primatibus scithie, eo quod pater suus vgek erat de genere magog regis. Erat enim ipse almus facie decorus, sed niger et nigros habebat oculos sed magnos, statura longus et gracilis. Manus uero habebat grossa et digitos prolixos et erat ipse almus pius, beniuolus, largus, sapiens, bonus miles hylaris dator omnibus illis qui in regno scithice tunc tempore erant milites. Cum autem ipse almus peruenisset ad maturam etatem, uelut donum spiritus sancti erat in eo licet paganus, tamen potentior fuit et sapientior omnibus ducibus scithie. Et omnia negotia regni eo tempore faciebant consilio et auxilio ipsius. Dux autem almus dum ad maturam etatem iuuentutis peruenisset, duxit sibi uxorem in eadem terra,

### **III. De Almus premier Duc**

EN l'année de J. C. 819, Ugek Duc de Scythie de la race de Magog, épousa Emesu fille du Duc Eunedubelien, & il en eut un fils qui fut appelé Almus. Mais ce fut un prodige qui donna lieu à l'appeler ainsi, car la mère d'Almus étant une fois endormie, une vision céleste lui apparut sous la forme d'un vautour, & la rendit enceinte, puis elle lui annonça que de son sein sortirait un torrent, & que de ses reins, sortiraient des Rois glorieux, mais qui ne régneraient pas dans leur pays. Et comme en Hongrois le sommeil se dit Almi, l'enfant conçu dans le sommeil fut appelé Almus, ou peut-être parce qu'Almus veut dire saint et que de saints Rois & de saints Ducs devaient naître de lui, mais en voila assez là-dessus.

### **IV. Du Duc Almus.**

Almus étant venu au monde, donna bien de la joie à son père Ugek, & à tous ses parents, c'est à dire à presque tous les grands de la Scythie, parce que son père descendait de Magog. Almus était beau de visage, mais un peu noir ; il avait les yeux noirs & grands, la taille haute & mince, les mains grosses & les doigts longs. Au reste il était pieux, bienveillant, généreux, bon soldat & aimant à donner aux soldats ; enfin quoiqu'il fut païen le Saint Esprit lui accorda le don d'être le plus puissant & le plus sage prince de toute la Scythie. Le duc Almus se maria en Scythie avec la fille d'un Duc des plus illustres du pays, & il en eut un fils appelé Arpad, qu'il conduisit avec lui en Pannonie.

### **V. De l'élection du Duc Almus.**

LA puissante & belliqueuse nation des Hongrois tire son origine de la nation Scythique, qui dans sa propre langue s'appelle Dentumoger, ainsi que nous l'avons dit plus haut. Et cette terre était trop pleine de monde, & ne pouvait ni contenir, ni nourrir ses habitants, ainsi que nous l'avons aussi dit plus haut. Alors sept personnes principales, qui jusqu'au jour d'aujourd'hui font appelées Detumoger tinrent conseil entre elles, & résolurent d'aller chercher de nouvelles terres, que l'on put acquérir par la voie des armes. Alors ils se déterminèrent à aller chercher la terre de Pannonie, parce que la renommée leurs avait appris que cette terre avait appartenue au Roi Attila, & que Almus père d'Arpad était de la même famille.

Ensuite les sept personnes principales convinrent d'élire un chef & toutes les voix se

filiam cuiusdem nobilissimi ducis, de qua genuit filium nomine arpad quem secundum duxit in pannoniam, vt in sequentibus dicitur.

### **De electione almi ducis**

Gens itaque hungarorum fortissima et bellorum laboribus potentissima, ut superius diximus, de gente scithica, que per ydioma suum proprium dentumoger dicitur (,) duxit originem. Et terra illa nimis erat plena, ex multitudine populorum in ibi generatorum, ut nec alere suos sufficeret, nec capere ut supra diximus. Qvapropter tunc, VII. principales persone qui hetumoger uocantur usque in hodiernum diem, angusta locorum non sufferentes, habito inter se consilio, ut a natali solo discederent, ad occupandas sibi terras, quas incolere possent, armis et bello querere non cessarunt. Tunc elegerunt sibi querere terram Pannonie, quam udiuerant fama uolante terram athile regis esse, de cuius progenie dux almus pater arpad descenderat. Tunc ipsi VII. principales persone communi et uero consilio intellexerunt, quod inceptum iter perficere non possent, nisi ducem ac preceptorem super se habeant. Ergo libera uoluntate et communi consensu, VII. uirorum elegerunt sibi ducem ac preceptorem in filios filiorum suorum usque ad ultimam generationem Almus filium vgek, et qui de eius generatione descenderent, quia almus dux filius vgek et qui de generatione eius descenderent, clariores erant genere et potentiores in bello. Isti enim, VII. principales persone erant uiri nobiles genere, et potentes in bello fide stabiles. Tunc pari uoluntate almo duci sic dixerunt: Ex hodierna die te nobis ducem ac preceptorem eligimus. Et quo fortuna tua te duxerit, illuc te sequemur. Tunc supra dicti uiri pro almo duce more paganismo fuis propriis sanguinibus in unam uas ratum fecerunt iuremantum. Et licet pagani fuissent, fidem tamen iuramenti quam tunc fecerant inter se, usque ab obitum ipsorum seruauerunt tali modo.